
 
 
 
 
 
 
 

 

ESTADO DO PARANÁ 

MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA 
 
 
 

 
 

Sede da Prefeitura Municipal: 
 

___________________________ 
 

Avenida Presidente Bernardes, 809, CEP 86.600-067 - Rolândia PR 
CNPJ nº 76.288.760/0001-08 

PORTARIA Nº 3.112,  
DE 04 DE JULHO DE 2024. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,  
 
CONSIDERANDO o art. 73, inciso VI, alínea “b”, da Lei Eleitoral nº 9.504/97 que diz: 
“com exceção da propaganda de produtos e serviços que tenham concorrência no 
mercado, autorizar publicidade institucional dos atos, programas, obras, serviços e 
campanhas dos órgãos públicos federais, estaduais ou municipais, ou das respectivas 
entidades da administração indireta, salvo em caso de grave em casa e urgente 
necessidade pública, assim reconhecida pela Justiça Eleitoral”; 
 

 

RESOLVE: 
 
 

I. Ficam suspensas as redes sociais da Prefeitura do Município de Rolândia pelo 

período de 90 (noventa) dias, sendo a data limite para publicações 05/07/2024. 

 

II. Deve ser interrompida a divulgação de serviços, programas e projetos em parceria 

com o Município durante este período. 

 

III. Fica designado o senhor GUILHERME CALDEIRA LIMA, para esclarecer 

eventuais dúvidas através do telefone (43) 3255-8639. 

 

IV. Publique-se e cumpra-se. 
 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, 
ESTADO DO PARANÁ, AOS 04 DE JULHO DE 2024. 

 
 

AILTON APARECIDO MAISTRO 
Prefeito Municipal 

 
PAULO ROGÉRIO DE LIMA 

Secretário Municipal de Administração 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  P
A

U
LO

 R
O

G
É

R
IO

 D
E

 L
IM

A
 e

 A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

F
08

-A
78

3-
5A

99
-3

A
B

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
F

08
-A

78
3-

5A
99

-3
A

B
4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CF08-A783-5A99-3AB4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

PAULO ROGÉRIO DE LIMA (CPF 737.XXX.XXX-68) em 04/07/2024 15:07:59 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AILTON APARECIDO MAISTRO (CPF 152.XXX.XXX-00) em 05/07/2024 12:07:26 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/CF08-A783-5A99-3AB4


